МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАДОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
АЗОВСКОГО РАЙОНА

(МБОУ Задонская  СОШ  Азовского района)

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

22.12.2022г.                                                                                        № 161/1
О создании рабочей группы по введению
федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования
 На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 12.08.20221г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», утверждённый приказом Министерства науки и образовании Российской Федерации от 17.05.2022г. № 413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022г., регистрационный номер 70034,  письма  Минпросвещения России от 17.11.2022г. № 03-1889, приказа МО РО от 06.12.2022г. № 1223 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО», приказа Азовского районного отдела образования от 06.12.2022г. № 647 «О системе работы по подготовке к введению  обновленных ФГОС СОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в составе:
М.П. Бессмртная, директор, руководитель
Т.Н. Сидоренко, заместитель директора по УВР
Н.Ю. Кузьменко, заместитель директора по УВР
М.И.. Карева, заведующий библиотекой

А.А. Бойко, заместитель директора по ВР.

2. Утвердить дорожную карту   по введению     обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ Задонской СОШ Азовского района
3.Утвердить положение о рабочей группе по введению  федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования.

4.  Созданной рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального уровней по введению федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, в своей деятельности руководствоваться утверждённым положением
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                         Бессмертная М.П.
С приказом ознакомлены:                             Т.Н. Сидоренко,
                                                                          Н.Ю. Кузьменко,
                                                                          М.И. Карева,

                                                                          А.А. Бойко.
.